АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 ноября 2024 г. № 722-р

г. Вельск

О проведении публичных слушаний
по проекту бюджета Вельского муниципального района

 Архангельской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Во  исполнение  статьи  39  Устава  Вельского  муниципального  района,
утверждённого  Решением  27  сессии  Собрания  депутатов  МО  «Вельский
муниципальный  район»  V  созыва от  9  сентября  2015  года  №  336,
п о с т а н о в л я ю:

1.  Назначить  проведение  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  на  2025  год и
плановый период 2026-2027 годов на 4 декабря 2024 года.

       Начало публичных слушаний – в 17.00 часов.
       Место проведения слушаний – актовый зал администрации Вельского

муниципального района (адрес:  165150, Архангельская область,  г.Вельск,  ул.
Революционная 65 а, кабинет 201).

2.  Начальнику  Управления  по  финансам  и  исполнению  бюджета
администрации Вельского муниципального района Тетериной Е.Б. обеспечить
подготовку и проведение публичных слушаний по проекту бюджета Вельского
муниципального района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

3.  Отделу  по  организационной  работе  и  обращениям  граждан
администрации  Вельского  муниципального  района  обеспечить  решение
организационных вопросов по подготовке и проведению публичных слушаний.

4.  Заместителям  главы  администрации  Вельского  муниципального
района,  курирующим  соответствующие  направления  деятельности
администрации  Вельского  муниципального  района,  организовать  подготовку
выступлений на публичных слушаниях руководителей управлений, комитетов,
отделов, администрации.

5.  Отделу  пресс-службы  и  работе  со  СМИ  обеспечить  публикацию
информации в средствах массовой информации:

- распоряжения о проведении публичных слушаний по проекту бюджета
Вельского  муниципального  района  Архангельской  области  на  2025  год  и
плановый период 2026-20276 годов – в срок до 18 ноября 2024 года;

- заключение о результатах публичных слушаний по проекту бюджета
 Вельского муниципального района Архангельской области на 2025 год и

плановый период 2026-2027 годов в срок до 19 декабря 2024 года.
 Управлению  по  финансам  и  исполнению  бюджета  обеспечить

публикацию  информации  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района:

-  проект  решения  «О  бюджете  Вельского  муниципального  района
Архангельской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
заместителя  главы  администрации  по  вопросам  местного  самоуправления-
руководителя аппарата администрации и начальника Управления по финансам
и исполнению бюджета администрации Вельского муниципального района.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Вельского муниципального района                              А.В. Гуляев